
  

 

 
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

 

 

 

 

Č.j.: PPR-31834-48/ČJ-2013-990656 

Praha 9. dubna 2014 

Počet listů: 2 

 

Dle rozdělovníku 

 

 
Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 

 

V souladu s ustanovením § 49 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, Vám na základě písemné žádosti dodavatele 
poskytujeme dodatečné informace k veřejné zakázce vedené pod názvem „Obnova HW a 

koncových stanic v rámci systému NS-VIS“. 

 
Dotaz č. 1: 
Příloha č. 2 ZD – Specifikace koncových stanic NS-VIS, Kapitola 4. - Specifikace monitoru 
LCD 17“ 
Kupující požaduje LCD monitor 17“ vnějších rozměrů max. výška 370 mm, šířka 376 mm, 
hloubka 160 mm a současně kupující požaduje garanci osazení monitorů v kontrolních 
stanovištích formou odzkoušení na pracovišti ICP Praha Ruzyně před podpisem smlouvy. 
Uchazeč má v úmyslu nabídnout LCD monitor 17“ vnějších rozměrů výška 389,5mm, šířka 
374,5mm a hloubka 165,0 mm, u kterého ze své předchozí zkušenosti a znalosti poměrů 
garantuje již nyní, před podáním nabídky, že monitor lze osadit v kontrolních stanovištích na 
mezinárodních letištích a že tyto monitory úspěšně projdou odzkoušením na pracovišti ICP 
Praha Ruzyně před podpisem smlouvy. 
Dotaz: 
Bude zadavatel hodnotit jako splnění zadání, pokud uchazeč nabídne LCD displej 17“ s 
vnějšími rozměry 389,5mm, šířka 374,5mm a hloubka 165,0 mm, a současně se uchaže v 
nabídce zaváže, že monitor lze osadit v kontrolních stanovištích na mezinárodních letištích a 
že tyto monitory úspěšně projdou odzkoušením na pracovišti ICP Praha Ruzyně před 
podpisem smlouvy?  

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel trvá u specifikace monitoru LCD 17" na dodržení požadovaných vnějších rozměrů 

uvedených v zadávací dokumentaci. Dále zadavatel trvá na poskytnutí garance osazení v 

kontrolních stanovištích formou odzkoušení na pracovišti ICP Praha Ruzyně před podpisem 

smlouvy. Zadavatel nepožaduje dodání monitoru LCD 17" stejné obchodní značky, jakou 

bude mít nabízené PC. 

 

 
Dotaz č. 2: 

Příloha č. 2 ZD – Specifikace koncových stanic NS-VIS, Kapitola 5. - Specifikace monitoru 

LCD 22“ 

Kupující požaduje dodání monitoru stejné obchodní značky, jakou bude mít nabízené PC a 

současně požaduje odezvu max. 5 ms. Zadavatel dále neuvádí, zda požaduje LCD monitor 

se starší technologií panelu TN nebo modernější technologií IPS. 



 

 Nádražní 16 

                    P.O.Box 6 

     150 05 Praha 5 

V minulosti používané LCD monitory pro kacelárské použití využívaly technologie LCD 

panelu typu TN. Vyznačují se sice rychlou odezvou a nízkými výrobními náklady, ale jinak ve 

všech ostatních parametrech zaostávají. Tato technologie je již zcela zastaralá i pro 

kancelářské prostředí. Vyznačuje se i přes určité inovace nejhorší 

věrností podání barevného profilu, což má negativní vliv na uživatele. Např. jasně viditelné 

zkreslení při bočních pohledech. 

V současné době dostupné modely LCD monitorů pro kancelářské použití převzaly 

technologii mnohem kvalitnějších LCD panelů typu IPS. Tato technologie se prezentuje 

nejlepším věrným barevným podáním bez zkreslení, katalogový údaj o odezvě však je 

nepatrně horší. V testech však překonávají i „papírově“ rychlejší TN monitory. 

Právě moderní technologii IPS již využívají výrobci mající v nabídce jak PC, tak LCD 

monitory pod stejnou obchodní značkou, což je podmínka zadavatele. 

Dotaz: 

Bude zadavatel hodnotit jako splnění zadání, pokud uchazeč nabídne LCD displej s 

modernějším IPS panelem a odezvou max. 8ms při splnění všech ostatních požadavků? 

 

 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel trvá ve specifikaci monitoru LCD 22" na dodržení hodnoty odezvy do 5 ms i u 

technologie panelu IPS. 

 

 

                                                                                                    Ing. Stanislav Loskot  

                                                                                                         za zadavatele 


		2014-04-09T10:06:39+0200




